
VÁNOČNÍ OZDOBY
Martina Pospíšilová / 1. roč. MgA. / UTB / FMK / ateliér produktový design / 2022



SADA VÁNOČNÍCH OZDOB

Využití vlastností úsně a možnost vytvoření originálního 
tvarosloví. Ozdoby jsou tvořeny jednoduchými uzly, které 
připomínají vánoční atmosféru, kdy se snažíme být všichni spolu.

1/4

KONCEPT

Sada 6 ozdob z třísločiněné úsně, jež jsou inspirované 
vánočními svátky a tradicemi.

Martina Pospíšilová / 1. roč. MgA. / UTB / FMK / ateliér produktový design / 2022



2/4

MATERIÁLY:

Použila jsem odřezky úsně, která byla 
odpadem na ateliéru designu obuvi. 
Využila jsem vlastnost třísločiněné úsně,
která po ponoření do teplé vody ztvrdne 
a nadále se nedeformuje.

1. třísločiněná úseň

2. mosazná dutinka

3. kožený provázek

Martina Pospíšilová / 1. roč. MgA. / UTB / FMK / ateliér produktový design / 2022



3/4

ROZMĚRY:

45
0 

m
m

55 mm

60
0 

m
m

50
0 

m
m

47
0 

m
m

55
0 

m
m

60
0 

 m
m

35 mm

40 mm

30 mm

18 mm20 mm

Martina Pospíšilová / 1. roč. MgA. / UTB / FMK / ateliér produktový design / 2022

Rozměry vycházejí z odřezků 
třísločinené úsně, které jsem 
získala jako odpadní materiál
na ateliéru designu obuvi.



4/4

REALIZACE

Martina Pospíšilová / 1. roč. MgA. / UTB / FMK / ateliér produktový design / 2022


